
 
 
 

Synpunkter och kommentarer från SSRK/Östra avdelningen på organisationsförslaget 
 
Inledning 
Nedan sammanfattas de synpunkter och kommentarer som SSRK/Östra har på liggande förslag 
rörande ett medlemskap/ny organisation för SSRK.  
 
Synpunkterna har framkommit genom diskussioner i styrelsen, mellan enskilda medlemmar och på 
SSRK/Östra’s årsmöte. 
 
Generellt 
Grundstommen i förslaget är i stort sett samma som föregående år med en delning i ras- respektive 
lokal-klubb. De stora nyheterna i förslaget är fördelningen av medlemsavgifterna, klubbtidningarna 
och att kansliet hanterar medlemsavgifterna. 
 
Förslaget har distribuerats utan stadgar så vi har tolkat detta mer som en viljeinriktning och ett 
diskussionsunderlag från arbetsgruppens sida snarare än ett fullt och färdigt förslag att ta ställning 
till. 
  
Vi har saknat dialogen i detta arbete och anser att förslaget skulle ha skickats ut på remiss före 
avdelningarnas och rasklubbarnas årsmöten, för att ge tid åt medlemmarnas synpunkter som ligger 

till grund för de olika årsmötenas beslut.  

 
Ett medlemskap 
Nuvarande förslag ger inte svar på frågan om ETT medlemskap, det innehåller idag möjligheten till 
FLERA medlemskap och att en person kan generera mer än ett mandat. Med liggande förslag är det 
möjligt att vara medlem i flera rasklubbar men bara i en lokalavdelning där varje medlemskap 
genererar mandat. 

  
En större brist i förslaget är avsaknaden av hur JIS ska organiseras i den nya strukturen, detta måste 
vara tydligt innan beslut kan fattas om ny organisation. Är det en rasklubb eller en lokalklubb? 
Potentiellt ser vi att detta kan leda till helt nya strukturer i organisationen. 

 
Det poängteras flera gånger i förslaget hur många fler medlemmar både ras- och lokal-klubbarna får. 
Vi tror att detta bara får en reell påverkan på rasklubbarna på grund av den föreslagna fördelningen 
av medlemsintäkterna.  
 
Den aktiva verksamheten kommer troligtvis bara öka marginellt då vi tror att de som vill vara med 
aktivt redan idag är aktiva oberoende av typ av medlemskap. 

  
Klara och tydliga roller 
Bra och tydligt, detta är den bästa delen av förslaget. 

  

 



Balans och demokrati 
I och med att samtliga mandat fördelas 50-50 mellan ras- och lokalklubb så har vi fortfarande flera 
klubbar inom klubben. Vi har inte ändrat något från dagens situation, vi har bara omfördelat makten 
mellan dagens block. 

  
Klubbtidningen 
I förslaget är det  rasklubben som är huvudtidningen och Apportören är med som en bilaga i 
respektive rasklubbstidning. Om vi vill ses som EN klubb och ETT SSRK borde Apportören vara 
huvudtidningen och rasklubbarnas del som en bilaga. Detta kanske blir svårt att lösa rent logistiskt 
och skulle innebära att vi måste ha olika utgåvor av apportören beroende på medlemskap. Dock ger 
dagens förslag signalen att jag är med i en rasklubb - inte SSRK. 

  
Medlemsavgiften 
Medlemsavgiften föreslås att den fördelas lika mellan SSRK/HS och rasklubbarna. Ingen del kommer 
lokalklubbarna tillgodo. Skälet till detta är att lokalklubbarna har sin officiella verksamhet att dra in 
pengar på.  Detta är helt oacceptabelt för oss som nuvarande avdelning då detta skulle innebära att 
vi inom Östra skulle få ett negativt ekonomiskt resultat. 
 
Här poängteras att det ökade medlemsantalet skulle ger flera startande inom alla 
verksamhetsgrenar, vilket är tveksamt då troligtvis de som vill starta på prov eller utställning redan 
gör det idag.  

  
Vidare föreslås att anmälningsavgiften till prov och utställningar skulle höjas med 25-50 kronor. 
Denna ökning skulle dock inte komma lokalklubbarna tillgodo, utan skulle gå till att finansiera 
utvecklingen av SSRK’s webb! Den enda inkomstkällan som lokalklubbarna har kommer med andra 
ord att skattebeläggas för att finansiera överordnad verksamhet. Hur detta ska administreras framgår 
inte av förslaget.  
 
En ekonomisk konsekvensanalys av ovanstående borde ha genomförts och presenterats i samband 
med förslaget. 

  
Delning av klubben 
Av förslaget att döma kan man bara konstatera att frågan inte har behandlats på ett fullständigt sätt 
och att konsekvenserna av en delning inte har utretts. 

  
Sammanfattning 
Det finns både stora och små frågor i detta förslag. I grund och botten har vi inte ändrat något i 
organisationen, vi har bara flyttat om makten mellan olika intressesfärer. Vi har fortfarande flera 
klubbar i klubben.  
 
JIS plats i organisationen måste vara tydlig innan beslut kan fattas om förändringar.  

  
Frågan medlemsavgifterna, att ingen del av medlemsavgiften kommer lokalklubben tillgodo och att 
delar av startavgifterna ska skickas till SSRK/HS gör detta förslag helt oacceptabelt för oss. 
 
Rekommendationen från SSRK/Östra årsmöte var att inte rösta för liggande förslag. 
 
Utifrån ovan framförda synpunkter och kommentarer står det klart att vi inte kan rösta för 
arbetsgruppens förslag. 

  
Med vänlig hälsning 
SSRK/Östra avdelningen 


